Ro Declaratione quesitorum. s. pre-
mittendum est dictum dominum
Ray. obligatum esse vigore dicte sententie
relegationis et confinementis ad statum in
dicta civitate capue per tempus viginti an-
norum dictos autem fideiussores obligatos esse quod di-
ctus dominus Ray. attendet et observabit dictam sen-
tentiam condemnationis et seu relegationis de dicto do-
mino Ray. factam in omnibus et per omnia prout et si-
cut in dicta sententia condemnationis et seu relegationis co-
tinetur relictis quibuscumque exceptionibus et cavillatio-
nibus. Hoc premissis descendendo ad quesitum dico quod
iustus superioris non artat subditum adveniendum vel
standam in loco non tuto seu sibi suspecto. hinc est quod in
c. pastoralis de sen. et re. ind. in cle. determinatur citatione
factam de rege roberto per imperatorem ad civitatem pi-
sanam quia dicto regi non tuta sed suspecta erat fuit ipso

ture nullam z non artasse citatum ut dicitur in. e. passio-
ralis hoc et probat glo. in. l. de etate. ff. ad treb. l. iij. ff. qui.
ex cau. ma. z in qualibet earum glo. no. z bar. in. l. scien-
dam. §. i. ff. de polici. item mine uel phibitio potentioris i
ducunt instum timore suspensionem z metum ut. o. l. iij. z
l. succurrit. item z qualibet obligatione que ex partiu3 co
uentione procedit z et si sit iuramento firmata iusta cau
sa semper intelligit excepta z maxime supernueniens. l. qui
iurato. C. qui satisf. co. l. fi. C. de non nu. pecu. l. impator i
prin. ff. ad municip. Que enim de nouo emergunt auxilio
indigent. l. de etate. §. ex causa de intro. ac. ti. item omnis
obligatio de stando uel ueniendo ad certum locum certo
spe intelligit in quantum possit non etiam si non possit. l.
cum dies. §. si quis. ff. de arbi. l. ij. §. si quis cau. ad qd etiaz
facit. c. ad nostram de proba. n. p. e. autem non dicitur que3 pos
se quod honeste uel tute non pot. l. nepos proculo de uer.
fig. z. o. l. si cum dies. §. si quis. ite satis quis dicit in loco
stare per que non. stat quo minus stet sed per alium cuius
uis maior est. l. iure ciuili de condi. z de. l. in testameto. e.
ti. item iustus z prohibitio superioris semp uidentur ex
cepti extra de iureiur. c. uenientes. Ex predictis infero
dictum ofim ray. post preceptum factum per dictum ofim
comitem nicolaum de recedendo z egrediendo de deca ci
uitate capne z in eam amplius stare uel morari non pre
sumere potuisse de dicta ciuitate recedere z in ea no tene
ri amplius stare uel morari nec ex hoc aliquam penam in
cidere sed liberatum esse a dicta obligatione qz lege pmiss
tente facit ergo penam non meretur. l. gratus. C. de adul.
z per consequens etia dictos fideiussores similiter fuisse
z esse a dicta obligatione liberatos eadem roe. l. exceptio
nes. ff. de excep. z de m. d. ray. z dictos eius fideiussores
non teneri nec obligatos esse in futurum uigore dicte sen
tentie condensationis z seu relegationis z seu dicte fidei
iussionis ad aliquid quia obligatio semel. l. auctoritate ex
tincta non pot amplius resuscitari. l. qui res. §. aream. ff. de
solu. z quia uires simul euacuate obligationis imperpe
tuu nequeant reparari. l. nihil. C. de solu. Sed ex nona co
uentione uel sententia ad qua non obligarent fideiusso
res nisi ex eorum nouo consensu. l. nouationes. C. de fidei
iul. Nec predictis ob. reiectio exceptionis z cauillationis
in obligatione fidei iussionis apposta ubi dum dicit reiectio
quibuscuq3 exceptionibus z cauillationibus alioquin z c.
quia illa generalis exceptionu reiectio non porrigit ad ex
ceptiones rationabiles z iuridicas sed ad frivolas extra
de offi. dele. c. ex parte z qd ibi no. z scribit bar. ff. a qui.
ap. no. l. i. i. in fi. z spec. ponit in ti. de renu. in uer. pone er
go qd aliquis ad qd facit qd solet notari in. l. sed z siquis
§. quesitum si quis cau. per cy. in. l. i. C. com. z qd scripsit
bar. in. l. i. §. hoc interdum. ff. qd vi aut clam. Unde con
cludendo dictum ofim ray. z dictos eius fideiussores esse
a dicta sententia confinementis z relegationis z a deca ob
ligatione penitus liberatos z absolutos z eius occasione
amplius eos inquietari non debere uel posse quoquo mo
si no uelint iuris uitate z iusticia molare ego ang. cccxxx.

Scime Et vere consultum est ad
domini comitis de recedendo necessitate
z coartauit eundem ofim ray. ad recessum
de ciuitate in qua relegatus erat cum poten
tioribus pares esse non possumus. C. ne li. po. in rubro z
nigro. timende enim sunt mine potentiorum. l. i. C. si qua
prepo. po. co iunc. l. interpositas. C. de transf. z coniuncta
l. i. z. ij. C. de his qui per me. in. no. ap. z maxime si illam
ciuitate non tenebat iuste sed more tyrannico. ff. qui. ex ca.
in pos. ea. l. falcinius. §. quid sit latitare ubi latitans z non
comparens nec stans coram tribunali ad quod uocat cru
delitatem timens tyranni non est contumax nec inobedi
ens sic in proposito no dicitur se absentasse a loco. o. ray.
qui timore tyrannidis inde recessit. metus enim tyrannidis i
constantissimus cadit z ideo oia actitata tempore tyrannidis
iuri dza nulla sunt. l. decernimus. C. de sac. san. eccle. Spi
ritus enim tyrannidis diabolicus est. C. o. diuer. rescrip. l. sa
cer affatus. facit in cor. de nup. §. mitiores uer. sed rursus
z ideo non pot quisq3 sue dictioni suppositus suis iusti
bus contraire z hoc est notorium z omnes subditi tyra
num hoc sentunt unde aliam roem querere aut lege non
est nisi ifirmitas intellectus scdm phitosophu quia ergo do
minus Ray. comiti nico. non habuit potestatem resisten

di confinia fregisse non dicitur ille enim rumpit confinia
qui sponte de loco recedit non qui timore tyrannidis. ff. de
pen. l. aut damnum. §. quisquis. hinc descendit quod non
dicitur fugitiuus qui crudelitatem domini timens recessit
ab eo ut eius furorem effugeret. unde licet fugerit fingi
tur non fugisse de edil. edi. l. quid sit fugitiuus. §. ite apud
z. §. idem ait unde dominus Raymun. licet de loco recessit
serit tamen quia timore recessit fingitur non recessisse nec
rupisse confinia. Pro hac parte adduco quia dominus
Raymun. erat obligatus ad factum. l. ad obseruantia com
finiam z fideiussores similiter ad factum cum compromis
serunt se facturos z c. hec enim est laudabilis interceden
di forma in obligationibus faciendi. ff. de fidei ius. l. sicut
reus in glo. ff. de ouo. re. l. nemo est qui nesciat. Constat
autem quod in obligationibus faciendis si per factum co
tingentem in personam obligati factum explicari non pot
non incurritur pena promissa propter non factum. ff. ad. l.
rodiam de iac. l. si uebenda. §. idem quod iuris z. §. idem
iur. qui consultationem predicta decidunt hoc tenet Dy.
aperte tam iudicis quam in contractibus ubi etiam deci
dit casum nostrum in. c. pactum de regu. iur. li. vi. ide. Fa.
bu. idem Bar. in. l. quod te si cer. pe. Nec ob. l. continuus
§. illud de ver. ubi difficultas non impedit moram con
strahendi quia in obligationibus bandi loquitur. Ex quib
bus concludo quod conclusum est per excellentissimum. l.
doc. dominum Jo. supradictum. Et ita dico z sulo Ego
Angelus z c. cccxxx.

Experiantur Inter cere
ra que conti
nentur in quodam libro rogatum instrum
ti ser petri notarij defuncti hec uidelicet ari
ghus z Jaco. fratres z filij condam pauli
arighi capitanei sancti uitalis pistoz. habuerunt ciuitatem
dixerunt alio z c. sub anno dominice natiuitatis. Mccc.
lxvij. inditione. vi. die. xij. M. d. arcij dominus Richardus de
cancellarijs palatinus comes legitimauit bartoleum pa
ganum die. xvij. M. d. arcij z c. iudici comunis de uulterra
elleg. runt simbaldu uannis de cancellarijs in potestate
comunis uulterarum ut patet in dicto quaterneto deca die
o. Richard. predictus legitimauit luca3 baronti poncij z mi
chaelem presbiteri guidi. ego pierus filius condam ser bo
nauenture ser iacobi de pistozio imperiali auctoritate iur
dex ordinarius z notarius predictis interfui rogatus scri
psi z fideliter publicauit. In christi nomine amen. M. d. i
chael laborator terre filius zinoli olim melini de clauino
na habuit mutuo z c. Postea uero in dicto libro regi
tum apparet extensa legitimatio dicti luce sub die. xvij.
M. d. arcij anno domini. M. d. ccc. lxxvij. inditione. vi. querit
vtrum notarius cui ex forma statutorum pistozij rogatio
nes pficiende mandate sunt teneatur et extendere legiti
mationem dicti michaelis z sub qua die.

Atentio Scribentis non solum
ex precedentibus sed
etiam ex sequentibus z medijs que z qua
lis fuerit comprehenditur. ff. de leg. l. i. si ser
uus pluriu. §. si. cum suis concoz. ibi positus
hoc primo. Secundo dico quod cum in precedentibus
appareat sub eodem sermone notarium copulasse legiti
mationem factam de luca z michaeli quod propter vni
tatem dicti sermonis in scriptura cõtenta dicti lucas z mi
chael in vnum corpus quodammodo sunt redacti. C. o. ca.
tol. §. si. autem ex hys qui disunctim z ideo cu quasi me
diatate per extensionem in mundum redegerit dictus no
tarius legitimacionem dicti luce baronti ut patet ex ordi
ne scripturarum coram certis testibus inditione mense z
die dicta coram eisdem testibus anno inditione mense z
die fuisse factam legitimacionem dicti michaelis. z quod
istud sit uerum apparet ex coniunctione predicta quaz no
tarius propter unitatem sermonis z coiunctionem appa
rentem copulauit z copulasse uoluit z est mirum qd di
cta in sequentibus intelliguntur in precedentibus repeti
ta cum constat uere uel presumptiue de intentione dispo
nentis ut. d. l. si seruus. §. si. coiuncto eo quod no. Bar. de
leg. ij. l. in repeten. dis unde sub eodem die anno inditio
ne z mense z testibus debet legitimatio dicti michaelis
in mandum reduci sicut reducta fuit legitimatio dicti luce
attenta potissime forma dicti statuti pistozij disponens qd
protocolla notarij non completa atq3 perfecta debeant p
fici per

fici per illum cui rogationes perficiende mandant. Nec ob. quod imbecillitas continens dispositionem imperfectam non potest perfici per alium notarium qui non scripsit. ff. de testa. l. si is qui. cōiuncto dicto bar. et quia illud est verum quando dispositio est imperfecta rōe voluntatis. s. hic de voluntate perfecta legitimantis et legitimari apparet ex eo quod notarius attestatur legitimacione factam sed non constat de tempore nec in protocollo nec in quaterneto ad que notarius se retulit. et ideo non est questio de voluntate sed accidentibus et seu comitantibus voluntatis merito ista accidentalia seu comitantia locis tps iudicis et testibus presumuntur ut dixi propter unitatem sermonis qui unitatem dispositionis respectu plurium inducit quantum ad comitantias et accidentalia supradicta. ff. de vul. et pu. l. patris et filii. ff. de inoffi. test. l. pap. §. sed nec impuberis. que eni sub vno structu verborum proferuntur et seu in eadem verbo rum compagine vniformiter terminantur nec debet fieri eiusdem voluntatis diuisio. ff. de vul. et pu. l. iam hoc iure C. de impub. et alijs sub. l. quauis de au. et ar. leg. l. si non sint. §. perueniamus et l. quicquid. §. cum partes et l. in re §. si quis de rei ven. per Ja. bu. in probemio. C. in fi. extēdenda est ergo dicta legitimatio ut fuit extensa legitimatio dicti luce spec. et Jo. an. post eum in titulo de fide instr. §. ostenso in. iij. col. in prin. ibi quid si abentiatra et c. et eo. ti. §. instrumentum publicum in. v. col. et si aliud diceremus oporteret necessario nos sequi initium tabularum ut. l. si quis ex argentarijs. §. si initium tabularum et ibi p. doc. et bar. ff. de eden. sed hec repetitio non esset congrua iudicio meo pro eo quod initium tabularum proxime precedens confectum et scriptum apparet sub. xvij. marcij. **Ad** cclxvij. indictione. vi. et legitimatio dicti luce est sub die. xvij. marcij. **Ad** cclxvij. indictione. vi. vbi si dicimus sequendum ordinem initij necessario oportet nos ponere quod legitimatio michaelis non fuit facta eodem tempore cum legitimacione luce cum legitimatio dicti luce appareat facta die. xvij. et initium tabularum sit sub die. xvij. mensis marcij sed si ad ipsum initium volumus referre et quod legitimatio dicti michaelis extendat in forma extensa de dicto luce sed non sub eodem die loco et testibus sed sub tempore loco et testibus contentis in precedenti legitimacione facta de dicto bartoloto paganni sub dicta die. xvij. marcij et hoc satis puto fieri posse per notarium debentē extendere legitimacione predictam dicti michel. ut. d. §. si initium tabularum. Nec ob. quod notarius mortuus scriptus sit sub vno structu verborum quod dominus ray. palatinus comes legitimauit lucam baronti poncij et michaelē p̄b̄i teri guidi quia cum non dicat quo tempore causa oīs contrarietatis et absurditatis euictande debet dicta scriptura sub distinctione iugari videlicet quod legitimauit michaelē die. xvij. marcij sub quo die et testibus facta fuit legitimatio dicti bartoloti paganni et legitimauit dictum lucam baronti die. xvij. mensis marcij. et tunc optima erit cōtinuatio scripturarum dicti notarij mortui. quocunq; autē istorum capias vel dictum initium proximum tabularum continens diem annum mensē et nomina testium vel dictū diem. xvij. sub quo apparet legitimatio dicti luce nihil inuenitur contrarium et tunc legitimatio dicti michaelis extendenda est ut superius est expressum. cum enim ex quo cunq; predictorum extremorum resultet idem effectus non curamus cui extremorum fiat applicatio medij. ff. de acqui. here. l. quod si dubitet cum prin. l. se. et ff. de lib. et postu. l. gallus. §. si eius et prudenter ager notarius iudicis officium implorare et declarare sub quo die loco et testibus instrumentum extendat an subsidie. xvij. marcij an sub die. xvij. Et ita dico et cōsulo ego ang. et c. cclxxxij.

Iso Dicto statuto cōs aretj in dubium renouatur quia duo habentes turrim cōmunes non recipientes cōmodas diuisiones hoc modo videlicet quod solū dicte turris equaliter est cōmune inter ipsos vsq; ad certam particulam dicte turris abinde vero supra solū est vnus dictorum sociorum qualiter debet fieri diuisio vti et si vsq; addictam particulā. Constat enim in solo cōmuni nullam habere maiorem partem altero unde rōne maioritatis non potest dici quod plus vni quam alteri debeat adiudicari et de iure cōmuni hoc est quod nec ratione etatis puta quod vnus sociorum sit ipubes alter maior ut quotidie contingit in fratribus diuidentibus nec rōne maioritatis potest

tionis rei que diuiditur vni plus quam alteri est optio de ferenda quam partem velit tantum enim potest vnus sociorum in re cōmuni affirmando quantum alter negando ff. cōm. diu. l. sabinus. Fallit si incidit cōmunio inter donantem et donatarium ut. l. sancimus. §. ne autem cōmunionē inducitur. C. de donatio. coniuicta glo. in verbo ampliozem. C. quando et qui. quar. pars deleg. l. ij. coniuicta glo. in verbo consortium. Fallit etiam in casu. l. i. C. de hys qui se defert. l. x. l. cum grauatus de restituendo non capaci statim se defert. incidit enim in cōmunionem cum filio et deferenti in diuisione reseruat electio ut. C. de metati. l. ij. l. xij. inter hos autem casus exceptos non est noster vsi ex quo res diuidi non potest cōmode alterum de duobus fieri oportet vel quod iudex portionem vnus alteri adiu dicit iusto precio dato ei qui portionem suam dimittit ut in l. de officio iudi. §. si fa. her. iudicio et §. eadem interueniunt et arbitror hoc casu debere iudicem inclinari ad iudicandum solum dicte turris totum ei qui habet residuum dicte turris insolidum ne si adiudicetur alteri adhuc multe controuersie possint oriri inter eus qui haberet solum et alium qui haberet superficiem forsitan propter effectam et effusam ex parte superiori in inferiorem et fumo emissio in parte inferiori ut ascendat ad superiorem et eam forsitan faciat inhabilem. ff. ad. l. acquil. l. si quis fumo quae contentiones vir bonus precidere debet toto posse et maxime qsi occasione alicuius societatis vel cōmunionis oriuntur. ff. de le. ij. l. cū pater. §. dulcissimis. ff. de vsufr. l. equissimus vbi quod ille licitando sociatur partem alterius qui in licitatione vicerit precio primitus statuto per iudicem assumptum arbitrum partis in tali ministerio extimandi. C. de scōis nup. l. hac edictali. §. hys illud elligendum tamen a partibus hec autem extimatio fieri debet ante licitationem ne licitantes possent inflare calore ipsorum licitantium vltra p̄ctam iustum equum et moderatum ut. ff. de publica. l. licitatio in principio. Et ita dico et cōsulo Ego Angel. et c. flo. **Ad** cclxxxvij. mensis **Ad** marcij.

Taruto Cōmunis carniagnani cauetur quod si qua mulier tradita fuerit viro suo et decesserit infra quinquēniū sine liberis ex ea natis medietas dotis restituatur datori vel ei cui de iure successio ipsius mulieris deuenerit sine ad quam pertinerit. Si vero post quinquēniū vxor decesserit vir lucretur totam dotem et remaneat penes ipsum: ipso viuente et quousq; vir suus vixerit post mortem vero dicti viri dicta dos puenire debeat cui ius et casus dederit. Demum vigente statuto predicto quidam fredus condam ligni de carniagnano et pierus eius filius paterno consensu fuerunt confessi et receperunt in dotem a quodam berto condam bartolomei berti dicti loci dante et soluente de sua pecunia propria in dotem pro dote et nomine dotis cuiusdam domine bartolomee eius amite filie olis dicti berti et vxoris future dicti fredii florenos auri. xlvij. quam dotem promiserunt dicto berto stipulanti et recipienti vice et nomine dicte domine bartolomee et eius heredum dicto berto vel suis heredibus et dicte domine bartolomee vel ei⁹ hereditibus et cui ius et casus dederit reddere soluere et restituere et dare et prestare in omnem casum et euentum dicte dotis restituende sub pena et c. Demum constante matrimonio inter dictam dominam bar. et dictum fredum factū est de nouo et statutum fuit in dicto cōmuni carniagnani aliud statutum sub ista forma et verbis videlicet statum⁹ et ordinamus quod si qua mulier tradita fuerit viro suo et decesserit infra quinquēniū sine filijs vno vel pluribus ex ea natis medietas dotis restituatur datori aut promissori ex linea masculina et reliquam medietatem lucretur vir et predicta non extendantur nisi ad consanguineos ex dicta linea masculina et si ex dicta linea masculina consanguinei non extarent ac etiam si vxor post quinquēniū decesserit sine filijs vno vel pluribus vir in totis casibus lucretur totam liberaliter dictam dotem. Postmodum vigente dicto statuto secundo dicta mulier sine liberis post quinquēniū decessit superuiente viro suo et extantibus cōsanguineis mulieris per lineam masculinam nullo facto testamento vel alia vltima voluntate. queritur nunquid p̄dicti possint aliq; partem dotis repetere a dicto viro vel eius herede.

Natura Legis futuris e da

re formaz negotijs non preteritis ut. l. leges. C. de legi. z maxime iam decisis sententia transactione z amicabili cōpositione uel p̄scriptione nec p̄pendentibus in iudicio. appellationis remedio in cor. ut cum de ap. cogno. post prin. z ibi plene per Ja. de bel. saluo nisi in. l. aliud sit expressum quia tunc standum e for mali censurę legis. C. de sac. san. eccle. l. antepenultima z fi. z per Jo. an. de elec. l. canon. in uerbo decetero z ideo prima fronte uidetur quod cum matrimonium fuerit contractum ante ultimum statutum tempore primi statuti uigentis quod scdm̄ primum sit causa terminanda z sic uir lucretur dimidiam partem dotis quo ad usufructum tantum in die uite sue duntaxat. hoc glo. uidetur decidere in. d. l. leges ubi si causa agitur de contractu facto ante legem de terminari debet prout erat determinanda ante non scdm̄ legem postea factam. Quid uicemus questio est dubia ou bietatem autem facit uerbum fuerit positum in secundo sta tuto quod quidem est futurum subiunctiuu modi tradens substantiam z effectum a preterito indicatiui ut no. gl. in l. si quis stipulatus sit stichum aut pamphilum. ff. de uer. ob. z sic uidet q̄ lex utens uerbo futuri subiunctiuu uerificet in futuro quod causam trahit z originē a preterito p̄ hoc est glo. in. l. tale. §. fallam. ff. de condi. z de. que notabilis e unde dixit Ja. bu. z cy. in. d. l. leges quod si facta fuerit p̄ mo lex de reb̄nendo bannitos solutis. x. z deinde quidā post. l. bann. unq̄ illi non comprehendunt sub. l. prima qz non erant banniti sed solum includunt qui ante primam le gem in bāno erant positi z ideo si postea sit statutum qd̄ exb̄niti qui uolunt canzellari de bāno soluant. l. non po tuerunt canzellari banniti antiqui nisi solutis. l. z sic tra hitur. l. retro propter factum expedienduz in futuro ita uidef in proposito qd̄ statutum scdm̄ trahatur ad matrimo nia retro contracta post primū z ante scdm̄ quia istud sta tutum dat formam obligationi z liberationi future. Dis ponit enim quod dissoluto matrimonio uir lucret dotem totam z hoc modo dat formam liberationi mariti z per argumentū a contrario dat formā obligationi mariti z he redum eius si predecederet in matrimonio unde non dis ponit super p̄terito sed super futuro l̄ ex gesto ante dictuz statutum. Questio hic est dubia ut dixi z disputabilis z i uoluntate ambulatoria futuri subiunctiuu cōplectit omne tempus ut. l. talis scriptura. §. sed si de le. i. z. l. si mihi z ti bi. §. si. de le. ij. z. l. cum pater. §. fidei. z pro eius diligentia considero quod interdum lex scda se h̄z ad primā interpre tando z tunc porrigit ad p̄terita interpretata z declara ta per scda z ut in ante. hec constitutio constitutione inter p̄ tat zc. z. C. de testa. l. iubemus in fi. Interdū se h̄z ad. l. i. corrigendo z tunc nunq̄ porrigit ad preterita sed soluz ad futura quoniam in nullo tunc peccauit antiquitas huius scde legis ignara ut. l. fi. C. de testa. mili. in. l. aliud sit exp̄ sum qz tunc semper est standū formali censurę ut superi⁹ dictum est interdum scda lex h̄z se ad primā formam no uam tra dendo actui z tunc nunq̄ porrigit ad preterita q̄ formata sunt z noua forma nō egent ut. d. l. fi. z. d. l. iube mus. Interdum se h̄z ad primam iudiciū ordinando z tunc non porrigit ad p̄terita iudicia iaz ordinata qz nouū ordinē sumere non possunt ut. d. l. fi. sed bene porrigit ad futura iudicia ordinanda ex dispositionibus initis ante. l. scdm̄ Ja. de bel. z bu. z bar. in. d. l. leges z disertias per eum in. d. l. omnes populi. ff. de iusti. z iur. Interdum se h̄z ad. l. i. dispositiue decidēdo super substantia z materia rerum z seu dispositionū z tunc si uerba. l. sunt de presen ti porrigunt ad p̄sens z etiam ad futurū qz lex semper lo quitur. C. de heredi. l. ariani si per uerba mere futuri tem poris solū ad futura porrigit hec. n. est natura futuri deter minare futura. nō autēz p̄sentia uel p̄terita ut patet ad sen sum. z pbatur. ff. de uer. ob. l. cū stipulatus z. l. si a colono sic intelligo gl. d. l. leges. Si autē per uerba p̄teriti t̄pis por rigit tunc ad p̄terita nō tamen decisa ut superi⁹ dictuz est in corpe ut cum de ap. co. in prin. z ibi p̄ Ja. de bel. si per uerba subiunctiuu modi significantia de sui natura futurū z trahente effectū a preterito indicatiui modi tunc qz na tura legis est dare formā negotijs futuris non autē prete ritis indicandū est d̄ dicto futuro ut de futuro simplici nō autem ut de formato a preterito indicatiui z trahente ab eo eius substantiam uel naturam. Fallit in casu nostro z

quocunqz alio simili z est ratio in p̄optu qz non disponit tūc nisi d̄ futuro euentu liberandis ut in casu existētie p̄ditō nis matrimonij dissoluti per mortem mulieris cuius puri ficatio est de futuro z liberatio similiter de futuro z ubi future liberationi datur forma porrigitur etiam ad obliga tionem contractam ante statutum ut. d. l. fallam in glo. z per L̄y. in. d. l. leges dum ponit exemplum de bannito re bannendo z canzellando de banno nō tamen nego quin hec questio sit dubia z obscura z ad utranqz partes arguā pro z contra tamen pro decisione puncti z materie uoluit attingere quod p̄dixi ubi autem uerba essent infinitiui modi nullum est dubium qz infinituz complectitur omne tempus de sui natura. ff. de uerbo. signi. Et ita uico z cō salo ego Angelus z c. flo. 21 d̄ cccxxvij. mensis 21 d̄ arcij. ccclxxij.

Statuto Distincti cauetur qz

donatio inter uiuos vni uersalis omnium bonorum est prohibita z facta nō ualeat. 21 d̄ d̄o domina catherina fecit testamentum primum in quo quedam sibi heredem instituit z certa bona imobilia legauit cui dam domine lipe z iurauit non mutare dictum testamen tum. deinde uendit dicta bona legata postea fecit aliud te stamentum in quo instituit sibi heredem dictam lipam z fecit eidem p̄senti z recipienti donationem causa mortis omnium suorum bonorum mobilium z c. z iurauit hoc te stamentum non reuocare reuocans ex nunc omnes prece dentes ultimas uoluntates nō obstante quod in illis ecnt aliqua uerba per que posset huic ultime uoluntati eius de rogari. queritur qz istorum testamentorum ualeat z posi to quod secundū non ualeat in heredis institutione quid operetur dicta donatio causa mortis z an legatum factuz in primo testamento sit reuocatum per alienationem po stea factam.

Quoniam oportet inuestigari an dicta uen ditio fuerit facta animo adimendi uel non ex quo. d. lipa heres instituta est z ei facta donatio causa mortis irreuocabilis ex quo omnia bona possessura est tunc eēt

necessaria inuestigatio quando domina lipa fuisset lega taria simplex ut. l. fideicō. §. si rem. ff. de lega. ij. ubi pun ctus iste deciditur quinimo legatum factum dicte domine lipe fuit z est nullum ipso iure ex quo fuit uniuersaliter in stituta nullo coherede dato cum sibi ipse a seipso impossi bile est legari. Descendo igitur ad questum substantia le super quo dico quod licet primum testamentum nō po tuerit reuocari quod est falsum tamen per donationez fa ctam in testamento secundo dicte domine lipe donatarie euacuata est uirtus testamenti primi quoad bona in dona tione comprehensa que donatio est morte confirmata. si cut enim per alienationem sponte factam rei legatę lega tum extinguatur ut. d. §. si rem sic z per uniuersalem dona tionem extinguatur uniuersalis effectus institutionis p̄mi testamenti cum tantum ualeat quoad genus quantum spe ciale quoad specie z potest quis bona sua in testamento donare. l. heredes palam. §. si. ff. de testa. z ibi per glo. z Bar. attende tamen quia hic mors fuit causa donationis sed non fuit donatio causa mortis ex quo donans dona uit irreuocabilr. ff. de dona. cā mor. l. mortis causa capitur per Bar. eo. ti. l. ubi ita donatur ubi etiam calus est z no. in. c. fi. d̄ condi. apo. occasione igitur mortis fuit proxima z imediata causa donationis sed illa donatio non est cau sa mortis que sui natura irreuocabilis est. z ideo est dona tio inter uiuos occasione mortis facta. z ideo de uiribus testamenti primi quantum ad bona donata non est querē dum quoniam dicta lipa omnia ex donatione capit que fa cta fuit soli p̄senti z acceptandi z donatio hodie pfici tur nudo pacto tam inter uiuos ut. l. si quis argentum. C. de donatio. quam causa mor. ut. l. cum pater. §. meui de lega. ij. ubi est glo. singularis nec additionem hereditatis requirit. C. fa. her. l. filie z no. glo. eo. ti. l. filium quem ha bentem quinimo z absqz donatione domina lipa o3 ha bere totum uirtute testamenti secundi quod ualeat z reuo catur primum ut in. §. posteriore in sti. qui. mo. testa. in fir. Nam primo testamento dicta domina catherina non po nit ullam clausulam derogatoriā sed simpliciter iurauit z testamentum irreuocabile esse uoluit hoc autem nō no cet secundū testamento ut in. l. si quis in princ. testamenti ff. de lega. ij.

ff. de leg. iij. per dy. in. c. mutare de reg. iur. li. vi. licet peritium incurreret qui renouavit ut ibidem no. per dy. bar. & alios sed tale peritium non adimit potestatem testandi secundo nec reddit secundum testamentum nullum de quo in spec. de instru. edic. §. compendiose. & hoc tenet disputando Jo. an. ut refert bar. in. d. l. si quis in prin. testamenti. §. quero quid si testator dicit. In hoc tamen attendendum est quia idem bar. dixit quod dictam iuramentum saltem habet vim clausule derogatorie & ideo oportet de dicto testamento specialem mentionem fieri per. l. cum pater. §. filius matrem de leg. ij. sed salua sua reuerentia. §. ille non probat. sed bene probat quod videtur testator voluisse valere omni modo quo melius valere potest & sic etiam iur. codicillorum & cuiuslibet alterius ultime voluntatis. sed non quod dicta voluntas sic iurata sit derogatoria satis derogatum est testamento primo per illa verba inbens & mandans omnia alia testamenta &c. ex equo vni cum solum precesserat testamentum ita quod ad aliud non poterat fieri relatio secundum eundem bar. in. d. l. si quis in prin. testamenti unde vi ipsa dicere nos oportet hereditatem dicte domine catherine pertinere ad ipsam dominam lipam virtute testamenti. bona vero donata virtute donationis irrevocabilis causa mortis facte & morte dicte domine catherine confirmate si fuisset donatio causa mortis.

Non ob. statutum prohibens vniuersalem donationem omnium bonorum quia licet instituta fuerit vniuersalis hec tamen donatio non fuit vniuersalis cum vniuersalis fuerit retentus per donantem. uel dicendum est quod statutum loquetur de donatione inter viuos ut patet ex sui figura. illa autem est inter viuos que ex mera liberalitate pcedit & cum ea mente datur ut confestim accipientis fiat & ob nullam aliam causam datur nisi ut exerceat liberalitas & munificentia ut. l. i. in prin. ff. de dona. & de hac donatione proprie & stricte sumpta intelligi debet statutum repugnans iuri civili ut. l. iij. §. hec verba. ff. de neg. gest. de exerci. l. i. §. si is qui nauem de uerbo. fig. l. eum qui vectigal. & l. i. tigurij. licet ergo dicta donatio reuocabilis sit quia eam donator uoluit reuocari tamen quia ad donandum non ex mera liberalitate processit sed casu donatoris mors fuit non est propria & stricte donatio inter viuos. hinc est quod qui scienter soluit indebitum non proprie donat ut no. glo. in. d. l. i. in uerbo ad liberalitatem bar. ibi in. l. i. de condi. inde. non obstante dicto statuto dico donationem predictam valuisse siue dicamus eam donationem causa mortis proprie siue dicamus donationem inter viuos. nam tria sunt donatio causa mortis uera & proprie & donatio inter viuos non tamen proprie uera ut est in casu nostro & ita dico & consulo ego angel. &c. cccxxxij.

Arinus Condani valentini de castro buccoli fecit testamentum in quo instituit sibi heredem vniuersalem quedam suum nepotem & substituit sibi societatem sancte marie de castro

uenioli que fert cadauera ad sepulturas prohibens dicte societati & omnibus in dicta societate existentibus uel succedentibus in futurum ne alienent aliquid de dicta hereditate & hoc ideo quia uoluit ipsam hereditatem usui pauperum perpetuo subiacere receptantium se in dicta ciuitate amore dei & pro anima testatoris. post mortem uero dicti testatoris societas repudiavit dictam hereditatem & est constituit postea syndicum ad repudiandum eam & intimatio repudiationis iudici facta est deinde post lapsum tempus. xxx. an. & ultra queritur utrum dicta societas amodo possit admitti ad adeundum supradictam hereditatem.

Rimo Videtur oportet de repudiatione hereditatis substantia & effecti an teneat nec ne. Et uidetur prima fronte quod non quia ecclesie aut alia loca pia aut ipsorum prelati sine causa iusta & approbata & sine superioris decreto bona eorum alienare non possunt in cor. de non alie. per totum. C. de sac. san. eccle. autem. hoc ius porrectum & in cor. unde sumitur & extra de re. eccle. non alie. per totum uerum quia dicta societas est mere laicorum & per laicos regitur & per laicos est constructa per totum cum religiosi non presuponatur deputata alienare potest locus dicte societatis cum bonis suis perfundatores loci & successores eorum de donatio. inter dilectos per Innoc. & Joan. and. & propte

rea dicit quod si ecclesia uel capella existit in palatio magni domini non est locus religiosus nec pertinet ad curam episcopi ibidem enim locus religiosus esse non potest nisi auctoritate pontificis & propterea uidetur quod leges prohibitive alienationis bonorum pertinentium ad venerabilem locum & ad collegium quod actio pia constituit non extendatur ad loca pia non religiosa & auctoritate diocesani non constructa sed mere profana que reguntur per meros laycos & mere auctoritate laycorum sunt fundata & constructa posito autem quod dicta productio fieret ad locum pium & ubi pius actus exercentur sicut in societate predicta tamen hic non tractamus de alienatione bonorum loci sed de repudiatione hereditatis delate que nunquam fuit in bonis dicti loci hec quidem penitus sunt diuersa alienare & nolle hereditatem acquirere. qui enim non acquirit non alienat ff. que in frau. cre. l. qui autem in prin. & ver. prouide & qui repudiavit ex quo nullus dolus nullaque fraus intercessit nec ex natura preambuli contractus uel quasi querere tenebatur. ff. de heredi. ven. l. ij. §. non tantum ad. l. acquil. l. si seruus seruum de peti. here. l. sed si leges. §. prouide si quis ob ca. test. l. per que sunt contra. licet autem ecclesia uel alius locus pius possit hereditatem repudiare per se uel per procuratorem specialiter constitutum ad repudiandum ut fuit in themate nostro hoc non posset administrator dicti loci solus sicut nec tutor hereditatem infanti delata repudiat ut. l. remittente & l. si infanti. C. de iure delibe. §. in proposito ut dixi omnes de societate duobus solis absentibus sed requisitis legitime repudiauerunt hereditatem per se ipsos immediate cum constituerunt syndicum specialem ad renunciandum. ff. de acquiren. here. l. paulus. & deinde successive repudiationem iudici intinuerunt per syndicum repudiantem de nouo postquam ergo dicta societas hereditatem repudiavit adire eam non potest nisi beneficio restitutionis in integrum quo inuatur minor & ecclesia quod paribus passibus ambulant. C. qui. ex cau. ma. l. res publica. C. si ut se ab here. absti. l. si. ff. de mino. l. sed si sine. §. restitutio. C. de repu. here. l. sicut. ff. de acqui. here. l. impuberibus & eo. ti. l. nec cesarijs. tempus autem petendi beneficium restitutionis si societas predicta lesa fuit repudiando longe plusquam transactum est. incepit enim currere a repudiationis tempore quia tunc lesio si qua fuit consummata est & tempus petendi restitutionem in integrum semper incipit currere ex tempore lesionis complete unde de dicta societate que hereditatem repudiavit nec ipso iure nec beneficio restitutionis in integrum eam agnoscere potest. Nec obstat quod testator uoluit bona societatis alienari posse per ipsam societatem quod non alienat repudiando unde non est subiecta legi testatoris. Sed hic diligenter aduertendum quod testator ideo alienationem prohibuit quod uoluit ipsa bona ad perpetuum usum pauperum dicte societatis distribui & conuerti. unde licet dicta societas repudiare potuerit hereditatem ad preiudicium sui non potuit in preiudicium pauperum imo ad utilitatem pauperum compelli posset adire ex senatusconsulto. treb. ff. ad treb. l. i. & l. cogi & l. si cui pure eo. ti. & per multas alias. l. uicti tituli. Dubito super hoc primo quod uerba dicti testatoris fuerunt prolata per modum cause an fideicommissum vniuersale inducant & uidetur quod sic cum illud quod uenit in causa potuerit per testatorem induci. ff. de here. in. sti. l. qui uolebat Bar. in. l. ex hac scriptura. ff. de dona. §. contra quod si induceret fideicommissum non uidentur inducere nisi in euentu conditionis si societas bona hereditate alienauerit ut patet ex uerbis testamenti que conditio purificata non est ex quo societas hereditatem repudiavit & repudiare potuit & conductio adiecta legatis fideicommissis & hereditatibus institutibus impleri debet in forma alias non uendicat sibi locum. ff. de condi. & demon. l. mentis & l. qui heredi. hoc autem per pauperes uel episcopos ut patrem ipsorum nunquam exiit postulatum in hac ergo instantia inter dictam societatem uertente nomine solius societatis & emptorem dictorum bonorum dicta societas si ne dubio uidetur debere succumbere uenditio autem facta per episcopum & successive per archiepiscopum in dictis bonis non obest. nam archiepiscopus uel episcopus non distribuit inter pauperes dicti loci secundum pium propositum testatoris quod facere debuit ut. l. nulli. C. de episc. & cle. & ipsis pauperibus & eorum iuri nullo potuit derogari modo alter eorum uel uterque. Solum ergo hoc coctum

do videlicet dictam societatem in hac instantia iusticiam non fouere et hereditatem predictam ad dictam societatem non pertinere. In autem ad pauperes societas pertinet in suspensio relinquo propter dubia supradicta et maxime quia ex testamento vel ab intestato hereditas non est adita unde relicta non debentur quantuncumque pro nisi bona adiciantur. ff. de fideicod. l. i. j. spec. in ti. de testa. et Jo. an. in addi. suis et in ti. de instru. edic. non curio allegare si gnanter quia non expedit. Et ita dico et consulo ego angelus et c.

Statutum Communis florentie disponit quod de gestis inter fratres gabella non solvatur queritur utrum appellatione fratris contineatur frater naturalis ut sic eximatur a gabella.

bella.

Abelle Et vectigalia odiose sunt et ideo permissiua restringi debent ut possunt salva ratione recti sermonis. ff. de publica. l. licitatio. §. earum et ideo sine imperatoris precepto aut permissione per neminem inducuntur. C. nona vectiga. per totum ff. de publica. l. vectigalia et in. x. coll. que sunt regalia. c. in hibitiua autem sunt amplianda ex generali regula odia restringi et c. et maxime ubi in beneficium prohibentur sicut est in proposito. interpretatio ergo debet fieri nedum largi sed largissima. ff. de consti. prin. l. i. et in regula iur. beneficium de reg. iur. in. vi. item ante iulgentium instituta natura seruum a libero non discernit neque legitimus a naturali sed eo iure omnes liberi et legitimi nascebantur. bella autem seruitutem introduxerunt et impuritatem et naturalem iuris civilis censura solummodo introduxit in cor. qui. mo. na. effi. le. et sui. §. si quis uero non habens usque ad. §. si uero naturalium solummodo filiorum et in cor. qui. mo. na. effi. sui. §. si quis ergo filios colla. vij. Attento ergo iure nature quod solum in proposito intueri debemus ex quo per uerba naturalia et nature soli coherentia loquitur municipalis censura dicendum est appellatione fratris contineri fratrem naturalem nam ei conuenit hoc nomen sicut legitimo ut. l. tutellas in fi. principij. ff. de capi. di. et licet naturales iura agnationis non habeant quoniam agnatio sola iure civili inducta est et ius civile eos excludit tamen habent iura cognationis quod quidem nomen naturale est alterum uero civile ut. l. iuriscōsultos. §. inter agnatos. ff. de gradi. si igitur cognatio nomen naturale est et bastardis conuenit cum imutabile sit nomen tale per ius naturale ut insti. de iure naturali. §. sed naturalia et ff. de pac. l. ius agnationis patet fratrem naturalem appellatione fratris contineri cum primus frater sit secus autem si esset sobrinus aut uterior in gradu quia tunc dictus ordinamentum non porrigitur ad tales fratres etiam naturales atque legitimos quia eis non congruit appellatio nisi cum adiectione huius qualitatis sobrini uel remotioris in gradu sicut bar. et bene in. l. lucius. §. quidam predia. ff. de leg. iij. Contineretur etiam sub dictis uerbis soror licet statutum loqueretur de fratre. ff. ad tre. l. lucius. §. menia. ff. de pac. l. tres fratres et ideo ut superius est consulum per excellentissimum. l. doc. dominum Jo. et successine per facundissimum. d. Jo. rosellum consulerem ego angelus de perusio si ad consulendum essem assumptus et cetera.

Statuto Florentie cauetur quod maior xvij. annis cui de iure hereditas ex testamento uel ab intestato defertur si tenuerit et possiderit per xv. dies post mortem illius cuius talis hereditas diceretur talem hereditatem seu bona ipsius hereditatis uel que de bonis ipsius defuncti remanserint licet de ipsius hereditate et bonis quocumque modo exierint omnibus creditoribus hereditariis sit efficaciter obligatus et possit conueniri et cogi etiam in personis et rebus integre cum effectu ad solutionem debitorum hereditariorum creditoribus faciendam nec seipsum possit defendere pro iure dotis matris uel aliquo alio iure repudiationis beneficio inuentarij uel aliqua exceptione. Contingit quod iacobus et nicolaus filij cōdas guidi possederunt quōdam palatium post xv. dies post mortem dei guidi tanquam de bonis gaddi et guidi uigore dotis matris eorum. Item queritur an dicta apphenio faciat eos heredes dei guidi si reuera palatium fuit gaddi et ad guidum nunquam pertinuit quod etiam asseritur per utranque partem.

Secundo queritur si dictus iacobus uxorem accepit et potem habuit et uigorem quandam emit et per traditionem recepit an presumatur emptum ex bonis dicti guidi ponendo etiam pro constanti quod dictus guido cum dictis filiis steterit in domo predicta usque ad mortem suam.

Dictum palatium totum reuera fuit gaddi et non pertinuit ad guidones et hoc confessatur per utranque partem ut in puncto proponitur non vendicat sibi locum statutum sub rubrica de forma conueniendi heredes pro debito defuncti quia illud statutum ut locum habeat plura copulatiue requirit. Primo quod possidens fuerit maior xvij. annis. Secundo quod eidem sit delata hereditas ex testamento uel ab intestato. Tertio quod possiderit per xv. dies post mortem testantis. Quarto quod possiderit hereditatem uel bona defuncti uel que de bonis ipsius defuncti remanserint licet postea defuncto illo quocumque modo de eius hereditate et bonis exierint omnium ergo dictorum copulatiuum requiritur concursus. ff. de condi. insti. l. si heredi plures. et maxime quia dictum statutum fortiter exorbitat a iure communi dum uult possessorem uel detentorem obligari ad satisfactionem debitorum non obstante quod talis possessor uel detentor se possidere pretendat pro iure matris sue etiam non obstante repudiatione uel beneficio inuentarij uel aliquo statuto uel reformatione dicte ciuitatis florentie et ideo strictissime debet intelligi quanto plus potest ut sic in totum et per totum non contineat omnem iniquitatis speciem cum tollat iura repudiationis iura dotis et iura inuentarij que omnia salua sunt et esse debent de iure communi. C. qui po. in pigno. ha. l. assiduis. C. de iure deli. l. si. §. et si perfecta et §. in computatione. Si ergo dictum palatium nullo modo pertinet ad dictum guidonem ergo non tenuit neque possedit bona guidonis uel que in eius hereditate remanserint et licet nicho. et Jaco. propria auctoritate possessionem acceperat uigore pacti dotali matris eorum non acceperunt ut heredes nec hereditario nomine et dicti guidonis non sunt heredes quia actum illum non fecerunt ut heredes sed alia ratione iusta casus est in. l. i. C. de repud. Nec ob quod possiderunt ut bona guidi quia possiderunt ut asserita bona guidi et quia ex quo op. cum ueritate non concurrunt non possiderunt bona guidi sed possiderunt bona gaddi unde illa assertio falsa seu erronea non preiudicat ueritati ut. l. cum falsa. C. de iuris et fac. igno. ubi est casus ad litteram et in dubio presumitur dicta assertio erronea cum constat rem aliter se habere et in facto alieno consistebat cuius error tollerabilis est ut. l. erro. C. de iuris et fac. igno. et ibi per Ly. coniuncta. l. si. ff. pro so. licet. ergo possiderunt bona gaddi tanquam gaddi et guidi sed ad ipsum guidum nunquam pertinuerunt sed ad gaddum ergo nunquam tenuerunt neque possiderunt bona guidi et per consequens deficit omnino dispositio statutaria cum deficiant uerba statuti. ff. sol. ma. l. si uero. §. de uiro. ff. vi. bo. rap. l. iij. §. uocere quoniam imo et ipsum palatium fuerit ipsius guidi non tamen actio competens dicti nicho. et Jaco. pro restitutione dotis matris esset confusa quin detur eis ius detinendi dictum palatium pro dicta dote. Nam si quis percōtinerit uerba statuti dictum statutum non facit detentorem uel possessorem sed solum obligat eum ad satisfactionem debitorum hereditariorum non obstante iure dotis matris aut alio iure hec autem stant simul quem esse obligatum ad satisfactionem creditoribus hereditariis et non esse heredes. nam alio iure quis obligatus esse potest puta si hereditatem emit cum pacto ut satisfaceret creditoribus nam satisfacere tenetur et tamen heres non est ut. l. emptor de here. uel act. ven. et l. ij. ff. eo. ti. sic ex municipalis censura hereditatis aut bonorum possessoris ad satisfactionem astringitur creditoribus sed ad exendum de possessione non compellitur sicut nec compelluntur dicti nicho. et Jaco. pretendentes iura dotium matris eorum sed dicte possessioni palatij debent insistere et deberent dictis creditoribus respondere si poneremus dictum palatium fuisse in aliqua parte dicti guidi quod in puncto negatur et per partem aduersarum confessatur. Ad id autem quod queritur an domus emptum per dictum Jaco. existentem tunc in potestate dicti guidi presumatur emptum de bonis dicti guidi questio est decisa quod non ex quo

non ex quo dictus Jac. habuit dotem uxoris sue et erat
mensurarius seu campio: mensam tenens publice et no-
torie in qua quotidie lucrabatur ut faciunt diligentes ca-
mpiores et mensurarii. C. de bo. que lib. l. cu3 oportet in pn-
cipio et maxime quia postea laudatum fuit inter Jac. et
guidonem quod dicta domus esset dicti iacobi et licet qui-
do steterit in domo predicta et ibidem fuerit mortuus ta-
men nullam possessionem habuit tempore vite sue quoni-
am iure patrio et sic familiaritatis tenuisse presumitur que
detentio non est possessio nec animo nec re de acqui. pol.
l. qui iur. familiaritatis. Possit dici quod imo pater possi-
debat vna cum filio cum illius domus usufructum debe-
ret habere tanq3 rei aduenticie sed respondeo per inter-
pretationem quia ex quo Ja. onera matrimonij sustine-
bat nullus usufructus deberet pertinere ad patrem cum
dos et fructus semper debeant consistere apud sustinen-
tem onera matrimonij. ff. de iure do. l. si is qui stichum. S.
ibi dos et ff. fa. herc. l. si maritus et l. si filia. S. i. ff. pro so-
l. actione. S. si. Et per hoc concludo ex supra narratis di-
ctos nicolaum et Ja. non fore nec esse heredes dicti qui-
di nisi aliud doceatur. Et ita dico et consulo ego ang. et c.
florentie. MCCCXCIX. mensis marcij. cccxxxvij.

Empronius

olim gai et florentia in
anno domini. MCCCXCIX. inditione. iij. die
iij. mensis septembris. Titium meum de flo-
rentia vna cum pluribus alijs insolidum suum
procuratorem legitime ordinavit ad plures actus et ad plu-
ra facienda inter que plura est mandatum speciale ad ven-
dendum concessum et ordinatum in dicto instrumento pro-
curatoris sub infrascripto tenore et forma videlicet. item
ad vendendum tradendum dandum et concedendum cui-
cunq3 et quibuscunq3 persone et personis emere volenti-
bus omnino et quecunq3 bona mobilia et imobilia ubi-
cunq3 posita ad ipsum constituentem pertinentia et spe-
ctantia pro illo et illis precio et precijs et pecunie quanti-
tibus que dictis procuratori et cuilibet eorum ut dictus
est videbitur et placuerit et huiusmodi precium vel precia co-
fitendo se habuisse et recepisse ab emptoribus et empto-
re huiusmodi bonorum et ad constituendum dictum sem-
pronium constituentem predictum nomine emptoris et em-
ptorum huiusmodi bonorum tenere et possidere donec et
quousq3 ipse emptor possessionem adeptus fuerit corpo-
ralem et que etiam bona ex nunc et dicto casu dictus con-
stituens nomine dicti emptoris et emptorum constituit se
tenere et possidere et dandum et concedendum emptori
et emptoribus licentiam et omnimodam potestatem sua p-
pria auctoritate intrandi ipsa bona et possessionem inde
adipiscendi et retinendi quandocunq3 et quocunq3
et quoriscunq3 et qualitercunq3 voluerit nihilomi-
nus ex habundanti ad voluntatem emptoris constituen-
dum et substituendum semel et pluries unum procurato-
rem vel plures ab inducendum imittendum huiusmodi em-
ptorem in tenutam et corporalem possessionem bonorum
tunc venditorum. Item ad promittendum defensionem
bonorum venditorum cum pactis utilibus adiectione pe-
ne et obligatione bonorum et alijs renunciationibus con-
ditionibus et modis et clausulis vfitatis. Et in fine dicti
mandati sunt hec verba et ad faciendum fieri et confici ma-
nu publici notarij de predictis et infrascriptis et quolibet
predictorum infrascriptorum unum instrumentum et plu-
ra dictarum et vallatum cum omnibus et singulis supra-
scriptis provisionibus et cautellis et alijs quibuscunq3 ad
sensum et voluntatem accipientis contractum et sui sapi-
entia. Et generaliter ad omnia alia et singula dicendo facie-
do gerendo procurando que in predictis et circa predicta
et quolibet vel altero predictorum fuerint opportuna et q-
ipsemet facere posset etiam si mandatum exigerent specia-
le dans et concedens dictus constituens dictis suis procu-
ratoribus et cuilibet ipsorum insolidum ut dictum est ad
hec omnia et singula et ab eisdem descendentes plenu-
liberum et generale mandatum cum plena libera et gene-
rali administratione promittens ratum habere et c. Do-
stea vero dictus titius meum procurator predictus constitutus
ut superius continetur in anno. dñi. MCCCXCIX. inditio-
e. iij. die. xxix. mensis ianuarij procuratorio nomine dicti
sempronij vendidit dedit et tradidit iure proprio et in ppe-
tuis ser Jo. petri notario florentie in pte patris existente

recipiendi pro se et eo que noiaret in emptore quada3 petia
terre dicti sempronij in instrumeto dicte venditionis contentu
et confinatum in forma et cum pactis promissionibus et
obligationibus et clausulis vfitatis vsq3 ad capitulum p-
ctij. et ita stant verba instrumenti pro precio vero et nomi-
ne iusti precij florentorum auri. lxxx. ponderis et comunis
cursus florentorum quos florentes auri. lxxx. pro vero et in-
tegro precio ipsorum bonorum ipse ser Jo. petri seu ille
quem nominaret solvere et pagare debeat ut promissit di-
ctus ser Jo. petri dictis nominibus et modis dicto titio
meum stipulati nomine dicti sempronij gai domini sui pa-
gare et solvere dicto sempronio vel eius procuratori post
quam ipse ser Jo. pe. seu ille quem nominaret in empto-
rem habuerit tenutam et possessionem corporale et actua-
lem dictorum bonorum supra contentorum et confinato-
rum vacuam et expeditam a dicto sempronio vel eius p-
curatore legitime secuta etiam primo expressa ratificatio-
ne fienda per dictum sempronium per se ipsum et presen-
ti contractu et omnib3 in eo contentis et ante ipse ser Jo.
petri vel ab eo nominandus solvere non teneatur precium
antedictum. nihilominus tamen ex nunc ad efficaciam et
effectum presentis contractus ad comodum ipsius ser Jo.
petri et seu eius quem nominaret ut dictum est habeat et
intelligatur habita fides de precio supradicto per dictam
promissionem ipse que ser Jo. petri seu nominandus pos-
sit uti possessione et dominio dictorum bonorum etiam si
non fieret alia huiusmodi traditio possessionis constituens
insuper dictus titius meum dicto nomine se dicto nomine
et dictum sempronium dominum principale predictus di-
cta bona supradicta vendita deinceps nomine dicti ser Jo.
petri et pro ipso ser Jo. petri dictis nominibus quib3 su-
pra emit tenere et possidere donec dictorum bonorum su-
pra venditorum possessionem acceperit corporalem quas
accipiendi et retinendi eidem emptori et seu nominando
ab eo auctoritatem et licentiam omnimodam contulit at-
q3 dedit et insuper ad cautellam et super habundantiam di-
ctus titius procurator predictus dicto nomine constituit
substitutit et in locum suum posuit Bar. et An. et quilib3
ipsorum specialiter et nominatim ad inducendum et imit-
tendum huiusmodi emptorem et seu nominandum ab eo
in tenutam et corporalem possessionem dictorum bono-
rum supra venditorum. promittens dictus titius procurator p-
dictus de evictione et legis defensione dicte venditionis
dicto nomine cum omnibus clausulis comuniter vfitatis
vsq3 in finem contractus predictae venditionis. Item po-
nitur quod subsequenter eodem anno inditione et die. xij.
mensis Marcij ser Jo. petri emptor predictus cum pa-
rabola et licentia dicti petri patris sui nominavit in empto-
rem dictorum supra scriptorum bonorum dominam Jo-
nam olim vannis cionis et uxorem meum et matrem dicti
titij procuratoris et dicto procuratorio nomine vendito-
ris predicti et constituit ad cautellam procuratorem ad in-
ducendum et ponendum dictam dominam Jo. in tenu-
tam supradictorum bonorum et corporalem possessione3
anto. barro. et certos alios qui anto. bar. procurator ad in-
ducendum predictum anno inditione die. xvi. mensis mar-
cij inissit in tenutam supra scriptorum bonorum martinu
ioannis procuratorem et procuratorio nomine dicte ofie
ioan. nominate predictae interim vero donec ista per titius
meum procuratorem predictum dicti sempronij gai. ita ut
premittitur agerentur et fieret sempronius gai constitues
prefat3 supra scripta eadem bona in predictis anno. MCCC-
ccxcviii. inditione. vij. die. iij. mensis february et sic p. vi.
dies post primam venditionem factam per dictum titium
meum procuratorem predictum cedit vendidit tradidit lau-
rentio francisci ementi pro se et eo que nominaret in em-
ptorem et constituit se tenere dicta bona nomine dicti lau-
rentij francisci et eius quem nominaret in emptorem et sub
eodem laurentio prefatus sempronius confessus fuit no-
sub spe future numerationis sed quia vere recepit pro pre-
cio dictorum bonorum se habuisse et recepisse florentes
auri. cx. et inductus fuit dictus lau. franci. pro se et eo que
nominaret in corporalem possessionem supra scriptorum
bonorum per stephanum ioan. procuratoris dicti sempro-
nij gai ad hoc specialiter constitutum die. vij. mensis februa-
rij dicti anni et sic ante inductionem supra dictam factam
de supra dicto procuratore supra dicte do. ioan. nominate
predictae et ante supra dictam nominationem de dicta ioan.